ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:         /2023/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định tiêu chí đánh giá, xếp loại chính quyền địa phương

ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật  ngày 22 tháng 6 năm

2015 và  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số    /TTr-SNV ngày

 tháng  năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định đánh giá, xếp loại chính

quyền địa phương ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng     năm 2023

và thay thế Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định đánh giá, xếp loại chính quyền địa

phương ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, thủ

trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị

xã và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

  Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL);

- Thường trực Tỉnh uỷ;  Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; Các sở, ban, ngành, đoàn

thể thuộc tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Công báo tỉnh;

- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh; Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

DỰ THẢO LẦN 1

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-29-2013-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-92-2009-nd-cp-chuc-danh-so-luong-180933.aspx